
UCHWAŁA NR XLII/309/2014
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2014

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity –  Dz .U. z 2013 r., poz. 594), art. 211, art. 212, art. 220, art. 235, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych  (tekst jednolity -  Dz. U. z 2013 r.,  poz. 885 z późn. zm.) 
oraz  Uchwały  Nr XXXIX/274/2014 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 styczeń 2014 r. w sprawie budżetu 
Miasta Pszów na rok 2014 

RADA MIEJSKA w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/274/2014 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 stycznia 2014 roku w sprawie 
budżetu Miasta Pszów na rok 2014, dokonuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta Pszów (§1. uchwały budżetowej) na łączną kwotę 49 384,83 zł 
jako per slado dokonanych zmian: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 49 384,83 zł, 

co łącznie daje plan dochodów w wysokości 39 523 875,83 zł stanowiące tabelę nr 1 pn.: "Plan 
dochodów Miasta Pszów na rok 2014", na podstawie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały,

2) zwiększa się wydatki budżetu Miasta Pszów (§2. uchwały budżetowej) na łączną kwotę 567 084,83 zł 
jako per saldo dokonanych zmian: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 161 884,83 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 405 200,00 zł, co łącznie daje plan wydatków w wysokości 
40 674 225,83 zł, które stanowią tabelę nr 2 pn.: "Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2014", na 
podstawie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały,

3) zwiększa się deficyt budżetu Miasta Pszów (§3. ust. 1 uchwały budżetowej)o kwotę 517 700,00 zł, co 
łącznie daje plan deficytu na rok 2014 w wysokości 1 150 350,00 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 632 650,00 zł, 

- nadwyżki z lata ubiegłych w wysokości 517 700,00 zł, 

na podstawie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały

4) zwiększa się plan przychodów Miasta Pszów (§4. ust. 1 uchwały budżetowej)o kwotę 517 700,00 zł, co 
łącznie daje plan przychodów finansowych na rok 2014 w wysokości 2 517 700,00 zł, gdzie źródłem 
finansowania są: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 000 000,00 zł, 

- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 517 700,00 zł, 

na podstawie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały

5) w załączniku nr 1 (§1. ust. 4 uchwały budżetowej) pn.: "Dochody dotacyjne według źródeł pochodzenia 
na rok 2014" dokonuje się nastepujących zmian: 

a) w części dotyczącej zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (§ 2010), dodaje się: 

- dział 010, w rozdz. 01095 na kwotę 16 796,83 zł, 

- dział 751, w rozdz. 75113 na kwotę 7 588,00 zł, 

b) w części dotyczącej zadań własnych bieżących realizowanych z dotacji celowej (§ 2030), dodaje się: 

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 1



- dział 854, rozdz. 85415 na kwotę 25 000,00 zł, 

6) w załączniku nr 3 (§8. ust. 1 i 2 uchwały budżetowej) pn.: "Zestawienie planowanych kwot dotacji do 
wydatkowania z budżetu Miasta Pszów w roku 2014", dokonuje się następujących zmian: 

a) w części dotyczącej jednostek sektora finansów publicznych (w zakresie dotacji celowej) dokonuje się 
zmian: 

- dodaje się dział 851, rozdz. 85195 na kwotę 10 000,00 zł, w tym dla  PPZOZ Oddziału 
Neurologicznego w Wodzisławiu Śl. na kwotę 7 000,00 zł oraz Wojewódzkiego Szpitala Chorób 
Płuc w Wodzisławiu Śl. na kwotę 3 000,00 zł, 

- dodaje się dział 900, rozdz. 90001 na kwotę 54 000,00 zł.

7) w załączniku nr 5 (§10. uchwały budżetowej) pn.: "Zakres rzeczowo finansowy planowanych remontów 
o inwestycji do wydatkowania w 2014 roku", na podstawie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 
dokonuje się następujących zmian : 

a) w dziale 600, rozdz. 60016 

- zwiększa się zadanie nr 4 pn.: "Remont ulicy Niepodległości w Pszowie" o kwotę 60 000,00 zł,

- dodaje się zadanie nr 5 pn.: "Wykonanie dokumentacji projektowej dróg gminnych" na kwotę 
58 000,00 zł,

- dodaje się zadanie nr 6 pn.: "Modernizacja ul. Obrońców Pokoju - odwodnienie" na kwotę 
70 000,00 zł,

- dodaje się zadanie nr 7 pn.: "Remont drogi dojazdowej do przepompowni zlokalizowanej przy 
ul. Pszowskiej (bocznej)" na kwotę 40 000,00 zł,

b) w dziale 700, rozdz. 70005 

- dodaje się zadanie nr 6 pn.: "Modernizacja OSP Pszów" na kwotę 80 000,00 zł,

- dodaje się zadanie nr 7 pn.: "Wykup terenu pod budowę chodnika na ul. Konopnickiej" na 
kwotę 7 000,00 zł,

c) w dziale 801, rozdz. 80110 

- dodaje się zadanie nr 3 pn.: "Budowa ogrodzenia przy Gimnazjum w Pszowie" na kwotę 
15 000,00 zł,

d) w dziale 900 

- rozdz. 90001 zwiększa się zadanie nr 2 pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Pszowa"o 
kwotę 120 000,00 zł,

- rozdz. 90015 zwiększa się zadanie nr 1 pn.: "Projekt budowy sieci oświetleniowej w ciągu ul. 
Rejtana" o kwotę 1 200,00 zł.

§ 2. Zmianie ulega załącznik nr 2 (§6. uchwały budżetowej) pn.: "PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW 
na rok 2014 Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pszowie", Uchwały Nr XXXIX/274/2014 
Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 styczeń 2014 r. w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 2014, 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadzone zmiany w § 1. niniejszej uchwały skutkują zmianami w załączniku nr 6 (§11. 
ust. 7 uchwały budżetowej) pn.: "Budżet 2014 w ujęciu zadaniowym", do uchwały budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publigacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Kowol

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLII/309/2014

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 23 kwietnia 2014 roku

Zmniejszenia Zwiększenia

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 16 796,83

Dochody bieżące, w tym: 0 16 796,83

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 0 16 796,83

- zwrot części podatku akcyzowego 0 16 796,83

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

0 7 588,00

Dochody bieżące, w tym: 0 7 588,00

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 0 7 588,00

- przeprowadzenie w gminie wyborów posłów do Parlamentu 

Europejskiego
0 7 588,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0 25 000,00

Dochody bieżące, w tym: 0 25 000,00

1)  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin) 

0 25 000,00

- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym
0 25 000,00

Razem zwiększenie 0 49 384,83

Zestawienie zmian 

w dochodach budżetowych

w 2014 roku

Dział Nazwa
Zmiany

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLII/309/2014

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 23 kwietnia 2014 roku

Zmniejszenia Zwiększenia

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 16 796,83

01095 Pozostała działalność 0 16 796,83

Wydatki bieżące, w tym: 0 16 796,83

- związane z realizacją ich statutowych zadań 0 16 796,83

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 228 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0 228 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 100 000,00

- związane z realizacją ich statutowych zadań 0 100 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0 128 000,00

- wydatki inwestycyjne 0 128 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 87 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0 87 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0 87 000,00

- wydatki inwestycyjne 0 87 000,00

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

0 7 588,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0 7 588,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 7 588,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 4 760,00

- związane z realizacją ich statutowych zadań 0 2 828,00

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany

Zestawienie zmian 

w wydatkach budżetowych

w 2014 roku

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 5



Zmniejszenia Zwiększenia
Dział Rozdział Nazwa

Zmiany

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 15 000,00

80110 Gimnazja 0 15 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0 15 000,00

- wydatki inwestycyjne 0 15 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0 10 000,00

85195 Pozostała działalność 0 10 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 10 000,00

- dotacja na zadania bieżące 0 10 000,00

854
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA
0 25 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 0 25 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 25 000,00

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 0 25 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA
0 177 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 176 500,00

Wydatki bieżące, w tym: 0 2 500,00

- związane z realizacją ich statutowych zadań 0 2 500,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0 174 000,00

- wydatki inwestycyjne 0 120 000,00

- dotacja na zadania majątkowe 0 54 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0 1 200,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0 1 200,00

- wydatki inwestycyjne 0 1 200,00

Razem zwiększenie 0 567 084,83

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 6



Załącznik nr 3

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 23 kwietnia 2014 roku

§ Przychody § Rozchody

950 2 000 000

957 517 700

992 1 367 350

107 449

1 259 901

Razem: 2 517 700 1 367 350

1. Planowane dochody

2. Planowane wydatki

3. Nadwyżka/Deficyt budżetu

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

ZWIĄZANYCH Z FINANSOWANIEM DEFICYTU

NA ROK 2014

do Uchwały Nr XLII/309/2014

Nazwa

-                       1 150 350    

3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów, w tym:

- pożyczki

- kredyty

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy

                       39 499 491    

                       40 649 841    

2. Nadwyżki z lat ubiegłych

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 7



Załącznik nr 4

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 23 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Nazwa Kwota

Stan środków obrotowych na 01.01.2014 r. 50 000

PRZYCHODY 4 364 964

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 200 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000

Wpływy z usług 166 314

Dotacja przedmiotowa 33 686

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 334 964

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 124 000

Wpływy z usług 1 070 000

Dotacja celowa 54 000

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 210 964

Dotacja przedmiotowa 680 964

Wpływy z usług 1 530 000

926 KULTURA FIZYCZNA 830 000

92601 Obiekty sportowe 830 000

Wpływy z usług 470 000

Dotacja przedmiotowa 360 000

do Uchwały Nr XLII/309/2014

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW

na rok 2014

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pszowie

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 8



Dział Rozdział Nazwa Kwota

KOSZTY 4 364 964

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 200 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000

Wydatki bieżące, w tym: 200 000

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 160 402

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 100

- pozostałe wydatki bieżące 36 498

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 334 964

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 124 000

Wydatki bieżące, w tym: 1 040 000

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 636 138

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 000

- pozostałe wydatki bieżące 386 862

Wydatki majątkowe, w tym:  84 000

1) zakup gotowych środków trwałych 84 000

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 210 964

Wydatki bieżące, w tym: 2 200 964

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 263 960

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000

- pozostałe wydatki bieżące 902 004

Wydatki majątkowe, w tym:  10 000

1) zakup gotowych środków trwałych 10 000

926 KULTURA FIZYCZNA 830 000

92601 Obiekty sportowe 830 000

Wydatki bieżące, w tym: 810 000

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 477 367

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000

- pozostałe wydatki bieżące 317 633

Wydatki majątkowe, w tym:  20 000

1) zakup gotowych środków trwałych 20 000

Stan środków obrotowych na 31.12.2014 r. 50 000

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 9



Załącznik nr 5

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 23 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji
Planowana wartość 

remontów

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 720 984 400 000

60004 Lokalny transport zbiorowy 28 308 0

1. Wsparcie obsługi i bezpieczeństwa pasażerów MZK 

Jastrzębie innowacyjnymi systemami informatycznymi 28 308 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 94 676 0

1. Pomoc rzeczowo finansowa dot. zadania "Projekt Budowy 

Drogi Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 

w Rydultowach do połączenia z ul. Wodzisławską w 

Jastrzębiu Zdroju"

94 676 0

60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000 0

1. Pomoc rzeczowo finansowa w zakresie przebudowy ul. 

Staffa w Pszowie
150 000 0

60016 Drogi publiczne gminne 1 448 000 400 000

1. Remonty cząstkowe dróg i chodników 0 150 000

2. Budowa drogi gminnej bocznej ul. Traugutta w Pszowie 

wraz z odwodnieniem i oświetleniem
800 000 0

3. Przebudowa ulicy Polskiej Organizacji Wojskowej w 

Pszowie wraz z przebudową sieci teletechnicznej - Etap I
520 000 0

4. Remont ulicy Niepodległości w Pszowie 0 210 000

5. Wykonanie dokumentacji projektowej dróg gminnych 58 000 0

6. Modernizacja ul. Obrońców Pokoju - odwodnienie 70 000 0

7. Remont drogi dojazdowej do przepompowni 

zlokalizowanej przy ul. Pszowskiej (bocznej)
0 40 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 552 540 56 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 552 540 56 000

1. Poprawa jakości i funkcjonalności przestrzeni publicznej 

Pszowa poprzez kompleksową rewitalizację centrum miasta
4 405 540 0

2. Modernizacja mieszkania przy ul. Traugutta 5/6 30 000 0

do Uchwały Nr XLII/309/2014

do wykonania w 2014 roku

ZAKRES RZECZOWY I FINANSOWY
PLANOWANYCH REMONTÓW I INWESTYCJI

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 10



Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji
Planowana wartość 

remontów

3. Wykonanie monitoringu oraz dostępu do 

bezprzewodowego internetu w centrum miasta
20 000 0

4. Rozbudowa budynku OSP Krzyżkowice o garaż 10 000 0

5. Remont budynków komunalnych 0 56 000

6. Modernizacja OSP Pszów 80 000 0

7. Wykup terenu pod budowę chodnika na ul. Konopnickiej 7 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 35 000 150 000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000 150 000

1. Zakup klimatyzacji dla bud. Nr I i II 15 000 0

2. Zakup programów i zespołów komputerowych 20 000 0

3. Remont pomieszczeń w budynku I tut. Urzędu 0 150 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
88 000 0

75410
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej
80 000 0

1. Pomoc rzeczowo finansowa dot. zakupu samochodu 

pożarniczego dla Państwowej Straży Pożarnej
80 000 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000 0

1. Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Krzyżkowice 8 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 461 500 0

80101 Szkoły podstawowe 10 000 0

1. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego do pokoju 

nauczycielskiego oraz zmywarka przemysłowa
10 000 0

80104 Przedszkola 19 500 0

1. Zakup patelni gastronomicznej 4 500 0

2. Dostosowanie Przedszkola Nr 3 do wymogów przepisów 

przeciwpożarowych
15 000 0

80110 Gimnazja 432 000 0

1. Zakup monitoringu oraz zmywarki przemysłowej 17 000 0

2. Budowa boiska przy Gimnazjum w Pszowie 400 000 0

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 11



Dział Rozdział Zakres rzeczowy zadań inwestycyjnych i remontowych
Planowana wartość 

inwestycji
Planowana wartość 

remontów

3. Budowa ogrodzenia przy Gimnazjum w Pszowie 15 000

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
1 830 860 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 802 660 0

1. Budowa kanalizacji w ciągu drogi wojewódzkiej nr 933 od 

stacji CPN do granicy z Wodzisławiem Śląskim 
1 582 660 0

2. Budowa kanalizacji na terenie Pszowa 220 000 0

90015 Oświetlenie uli, placów i dróg 8 200 0

1. Projekt budowy sieci oświetleniowej w ciągu ul. Rejtana 8 200 0

90095 Pozostała działalność 20 000 0

1. Budowa placu zabaw - Pszowskie Doły 20 000 0

OGÓŁEM: 8 688 884 606 000

Id: 3FB88CCB-D185-41F7-A3B7-96F2D6F89949. Uchwalony Strona 12




